
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 2

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 1184 del 18/12/2025

Oggetto: Integrazione di € 1.350,00 del contributo economico, già concesso per € 12.000,00, all’APS “Valorizzazione 
centro città e commercio” nell’ambito del programma “Il Natale a Maddaloni 2025”, approvato con 
Delibera di Giunta n.146/2025.

Il Dirigente dell'Area 1

Visto il decreto sindacale n. 4 dell’8/01/2025 con il quale è stato confermato alla scrivente l’incarico di Dirigente dell’Area 
1 – Servizi alla Persona;

Richiamate:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 20/03/2025, esecutiva, di approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2025/2027;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 20/03/2025, esecutiva, di approvazione del PEG 2025/2027;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 04/11/2025, esecutiva, di variazione al Bilancio di previsione 
2025, finalizzata alla realizzazione del Programma di Eventi per le Festività Natalizie 2025;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 06/11/2025, esecutiva, di approvazione del Programma di 
Massima delle iniziative natalizie “Natale 2025”;

Premesso che:

• con determinazione dirigenziale n. 1064 del 21/11/2025 si è preso atto delle manifestazioni di interesse 
ammesse e l’assegnazione, secondo gli indirizzi degli Organi, dei contributi economici ai beneficiari per la 
realizzazione del programma “Il Natale a Maddaloni 2025”, ed in particolari i medesimi hanno riconosciuto 
all’APS “Valorizzazione centro città e commercio” un contributo economico pari a € 12.000,00 per la realizzazione 
dell’iniziativa denominata “Ferrovia del Natale”, con imputazione sul capitolo 926.03 “Programmazione Eventi 
Natalizi”, esercizio finanziario 2025, impegno n. 2731/2025 del 21/11/2025;

• l’APS, con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 63640 del 18/12/2025, ha richiesto un’integrazione 
del contributo come concesso, rappresentando l’insorgenza di ulteriori e impreviste esigenze organizzative 



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 2

connesse alla realizzazione dell’iniziativa natalizia, mediante un'integrazione del contributo già riconosciuto, per 
€ 1.350,00;

• sul capitolo 926.03 “Programmazione Eventi Natalizi” del bilancio 2025 sussiste un'adeguata disponibilità 
finanziaria, per l’integrazione dell’impegno di spesa n. 2731/2025, per l’importo di € 1.350,00, sentiti gli Organi 
di indirizzo, in favore dell’APS “Valorizzazione centro città e commercio”;

• il contributo all'APS ammonta a complessivi € 13.350,00;

Visti:

• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

• il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

• il Regolamento comunale di contabilità;

• il Regolamento comunale sui controlli interni;

         DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate:

1. Di integrare l’impegno di spesa n. 2731/2025, assunto con determinazione dirigenziale n. 1064 del 21/11/2025, 
in favore dell’APS “Valorizzazione centro città e commercio”, per un importo aggiuntivo pari a € 1.350,00, a titolo 
di integrazione del contributo economico, come concesso, per l’iniziativa “Ferrovia del Natale”, nell’ambito del 
programma “Il Natale a Maddaloni 2025” e, quindi, la medesima fruirà di un contributo complessivo di € 
13.350,00.

2. Di imputare la spesa complessiva di € 1.350,00 sul capitolo 926.03 “Programmazione Eventi Natalizi” del Bilancio 
di previsione 2025, esercizio di esigibilità 2025.

3. Di dare atto che l’erogazione del contributo integrativo avverrà secondo le modalità e alle condizioni già stabilite 
nella determinazione dirigenziale n. 1064/2025, previa verifica della regolarità della documentazione 
giustificativa presentata.

4. Di accertare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in L. n. 102/2009, che il programma dei pagamenti 
è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

5. Di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento.

6. Di trasmettere il presente atto all’Area 4 Economico-Finanziaria per l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e agli uffici competenti per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


